
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 

       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

n. 44           del  05.03.2007 

 

O G G E T T O 

Costituzione  della  Commissione  di Vigilanza per le scuole materne non statali, ai 

sensi del Disciplinare d’obbligo approvato con Delibera di Giunta n. 78 del 4/08/2006 

 

L'anno duemilasette il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI              Antonio   - SINDACO    - Presente 

MINUTO Anna Carmela - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI               Anna Maria          - ASSESSORE - Assente 

CORRIERI               Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE         Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA    Giulio   - ASSESSORE – Presente 

MAGARELLI     Mauro G.ppe - ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA   Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA   Vincenzo  - ASSESSORE – Presente 

UVA               Pietro  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Antonio AZZOLLINI - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale .– dott. Michele CAMERO 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con proprio provvedimento n° 78 del 4/08/2006 prendeva atto del disciplinare 

d'obbligo per la regolamentazione dei rapporti tra il Comune di Molfetta e la 

Federazione Italiana Scuole Materne non statali per il triennio 2007/2009 (anni 

scolastici 2006/2007 - 2007/2008 - 2008/2009)  e conferiva mandato al 

Dirigente del Settore Socio-Educativo di stipulare apposito disciplinare;  

• con dirigenziale n° 172 del 25/09/2006 del Settore Socio-Educativo, si 

procedeva alla stipula del disciplinare, successivamente sottoscritto in data 

8/11/2006 tra il Comune, rappresentato dal Dirigente Settore Socio-Educativo e 

il rappresentante F.I.S.M. suor Ragone Filomena;  

• l’art. 10 del citato disciplinare allegato alla Delibera di Giunta Comunale n° 

78/06, prevede l’istituzione della Commissione di Vigilanza che regola i rapporti 

tra le scuole materne ed il Comune e ne  garantisce il rispetto delle condizioni; 

• in data 15/01/2007 prot. n° 2331 il Settore Socio-Educativo – U.O. Servizi 

Educativi – Ufficio Pubblica Istruzione richiedeva alla F.I.S.M. i nominativi dei 

propri rappresentanti; 

• la F.I.S.M. in data 25/01/2007 con nota prot. n° 4440, ha comunicato i 

nominativi dei componenti, rappresentanti F.I.S.M., in seno alla Commissione di 

Vigilanza. 

 Tutto ciò premesso; 

 Ritenuto costituire la Commissione di Vigilanza, individuandone i componenti, 

secondo le indicazioni dell’art. 10 nelle persone dei sigg.ri: 

- Caputi Gaetano – Dirigente Settore Socio-Educativo – Presidente 

- Leone Margherita – funzionario del Settore Socio-Educativo – U.O. Servizi Educativi 

- Suor Ragone Filomena – rappresentante F.I.S.M. 

- Salvemini Irene – rappresentante docente 

- Albanese Anna – rappresentante dei genitori; 

 Ritenuto inoltre, di designare segretario della Commissione senza diritto di voto 

il dipendente Comunale sig. Grieco Raffaele; 

 Visto il Disciplinare d’obbligo; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il  T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000;  



 Acquisito il parere favorevole sotto il profilo tecnico espresso dal Capo Settore 

Socialità ai sensi e per gli effetti dell’art.  49 comma 1°  del T.U.E.L. n° 267 del 

18/08/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

 Con voti unanimi e favorevole espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Recepire la parte introduttiva del presente atto che fa parte integrante e 

sostanziale. 

2. Costituire la Commissione di Vigilanza per le scuole materne non statali, con 

durata triennale, ai sensi dell’art. 10 del Disciplinare, giusta Delibera di Giunta 

Comunale n° 78/06 così come di seguito: 

- Caputi Gaetano – Dirigente Settore Socio-Educativo – Presidente; 

- Leone Margherita – funzionario del Settore Socio-Educativo – U.O. Servizi Educativi; 

- Suor Ragone Filomena – rappresentante F.I.S.M.; 

- Salvemini Irene – rappresentante docente; 

- Albanese Anna – rappresentante dei genitori; 

- Grieco Raffaele – segretario senza diritto di voto c/o Assessorato ai Servizi Socio-

Educativi.  

3. Stabilire che la partecipazione alla Commissione non prevede alcun compenso ed è 

a titolo gratuito. 

4. Dare atto che, il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio 

Comunale e non ha rilevanza contabile. 

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo dell’ U.O. Servizi Educativi. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, 

al Direttore di Ragioneria ed al responsabile del procedimento.  

 

 

 

 

 

/drm 

 

 

 

 



IL SINDACO                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

____________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

A T T E S T A 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________  

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°); 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE  

 


	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	Costituzione  della  Commissione  di Vigilanza per le scuole materne non statali, ai sensi del Disciplinare d’obbligo approvato con Delibera di Giunta n. 78 del 4/08/2006 
	LA GRASTA    Giulio   - ASSESSORE – Presente 
	 


